



UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Supplement zu L. Eulers Differenzialrechnung

Grüson, Johann Philipp

Berlin, 1798

Druckfehler.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52957](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-52957)

Druckfehler.

In der Tabelle, muß im p^r73, 3b²f statt 2b²f stehen

$$p^r 712, 3d^2f = 3d^2g$$

$$= 3de^2 = 6def$$

$$= 10b^2d^3 = 10b^2c^3$$

Im Buche

Seite 12 Z. 5 v. u. lies $\frac{2}{3}$ statt $\frac{3}{2}$

= 99 Z. 5 u. 4 v. u. lies mémoires de l'Académie des Sciences. Paris 1772.

= 156 §. 2 u. 3 muß überall \times statt $\%$

= 178 §. 21. lies Folgenden

= 213 ist in der Formel für F bey "A die linke Klammer vergessen

= 216 §. 1 lies $2^n = \frac{n+1 \cdot n+2 \dots 2n-1 \cdot 2n}{1 \cdot 3 \dots 2n-1}$

Seite 220 lies Klügel.

Diese wenigen Fehler habe ich bey einer flüchtigen Durchsicht gefunden, sollten, wie es leider bey einer Schrift mit so vielen Zeichen nicht zu vermeiden ist, noch welche von Erheblichkeit stehen geblieben sind, so werde ich solche bey nächster Gelegenheit bekannt machen.

Grundriss

Die Grundriss, was die ...
...
...

Die Grundriss, was die ...
...
...